
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO

Kraków, dnia 10 grudnia 1985 r. Nr 19

Treść:

Poz. Str.
UCHWAŁY:

139 — nr 49 Dzielnicowej Rady Narodowej Kraków-Sródmieście z dnia 26 czerwca 1985 r. zmieniająca uchwałę
w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz miejski L . . . 137

140 — nr 44 Gminnej Rady Narodowej w Igołomi-Wawrzeńczycach z dnia 28 czerwca 1985 r. w sprawie opłaty
administracyjnej za spisanie testamentu . w 138

141 — nr 40 Gminnej Rady Narodowej w Liszkach z dnia 19 sierpnia 1985 r. w sprawie podatku od posaidania
psów .................................................................... i. . ..............................................................................................

142 — nr 28 Gminnej Rady Narodowej w Biskupicach z dnia 28 sierpnia 1985 r. w sprawie opłat administracyj
nych za niektóre czynności urzędowe .... 139

143 — nr 29 Gminnej Rady Narodowej w Biskupisach z dnia 28 sierpnia 1985 r. w sprawie podatku od posia
dania psów ..................................................

144 nr 43 Gminnej Rady Narodowej w Michałowicach z dnia 5 września 1985 r. w sprawie opłaty administra
cyjnej za spisanie testamentu . . v 140

145  nr 44 Gminnej Rady Narodowej w Michałowicach z dnia 5 września 1985 r. w sprawie opłaty targowej . 140
146 nr 49 Gminnej Rady Narodowej w Nowym Brzesku z dnia 30 września 1985 r. w sprawie opłat administra

cyjnych za niektóre czynności urzędowe
147  nr 50 Gminnej Rady Narodowej w Nowym Brzesku z dnia 30 września 1985 r. w sprawie opłaty targowej . 141
148  nr 5i Gminnej Rady Narodowej w Nowym Brzesku z dnia 30 września 1985 r. w sprawie podatku od posia

dania psów . . ............................................................................................................................................................141
149 nr 34 Gminnej Rady Narodowej w Zabierzowie z dnia 24 października 1985 r. w sprawie podatku od po

siadania psów • ..............................................................................................142
150 — nr 35 Gminnej Rady Narodowej w Zabierzowie z dnia 24 października 1985 r. w sprawie opłat admini

stracyjnych za niektóre czynności urzędowe 143
151 — nr 66 Gminnej Rady Narodowej w Czernichowie z dnia 25 października 1985 r. w sprawie podatku od po

siadania psów 143
152 — nr 67 Gminnej Rady Narodowej w Czernichowie z dnia 25 października 1985 r. w sprawie opłaty targowej 143
153 — nr 68 Gminnej Rady Narodowej w Czernichowie z dnia 25 października 1985 r. w sprawie opłat admini

stracyjnych za niektóre czynności urzędowe 144

139

UCHWAŁA Nr 49

Dzielnicowej Rady Narodowej Kraków-Sródmieście
z dnia 26 czerwca 1985 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek świadczeń 
na fundusz miejski

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listo
pada 1985 r. o funduszu miejskim (Dz.U. Nr 52, poz. 269) — 
Dzielnicowa Rada Narodowa Kraków-Sródmieście uchwala, 
co następuje:

§ 1.

W uchwale Nr 5/XXXIII/85 Dzielnicowej Rady Na
rodowej Kraków-Sródmieście z dnia 12 lutego 1985 r. w 
sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz miejski 
wprowadza się następujące zmiany:
D § 1 ust. 1 i 2 uchwały otrzymują brzmienie:

"§ 1 ust. 1.
Ustala się następujące stawki świadczeń na fundusz

 
miejski od osób fizycznych i osób prawnych nie będących 
jednostkami gospodarki uspołecznionej wykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:
1) od osób prowadzących zakłady rzemieślnicze na podsta

wie potwierdzenia zgłoszenia wykonywania rzemiosła — 
1-krotną stawkę,

2) od osób prowadzących zakłady rzemieślnicze na podsta
wie zezwolenia na wykonywanie rzemiosła:
a) przy zatrudnieniu 1 pracownika — 1-krotną stawkę,
b) przy zatrudnieniu 2 pracowników — 1,5-krotną stawkę,
c) przy zatrudnieniu powyżej 2 pracowników — 2-krotną 

stawkę,
3) od osób prowadzących usługi transportowe w zakresie:

a) przewozu osób taksówkami osobowymi i towarów tak
sówkami bagażowymi — 2,5-krotną stawkę,

b) przewozu pojazdami ciężarowymi 1-konnymi — po
łowa stawki,

c) przewozu pojazdami ciężarowymi 2-konnymi — 1- 
-krotną stawkę,
d) w pozostałych przypadkach bez zatrudnienia pracow

nika — 1-krotną stawkę,
e) przy zatrudnieniu pracowników — 2-krotną stawkę,

4) od osób prowadzących działlność handlową w zakresie 
sprzedaży:



138 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego Nr 19/Poz. 139, 140, 141

a) owoców i warzyw, artykułów ogólno-spożywczych 
i pozostałych towarów — 2-krotną stawkę,

b) prowadzących taką działiność na głównych ciągach 
handlowych (obwodnica I-sza oraz ulice: Zwierzy
niecka, Karmelicka, Długa, Bohaterów Stalingradu, 
Krakowska, Stradom) oraz uzyskujących zezwolenie 
na skup i sprzedaż artykułów pochodzenia zagranicz
nego — 3-krotną stawkę,

5) od osób prowadzących działalność gastronomiczną — 1- 
-krotną stawkę,

6) od osób prowadzących działalność wytwórczą, handlową 
lub usługową nie wymienioną wyżej — 3-kro.ną stawkę,

7) od osób prowadzących pośrednictwa sprzedaży nieru
chomości samochodów oraz biur matrymonialnych — 
3-krotną stawkę,

§ 1 ust. 2.
Stawkami, o których mowa w ust. 1 są:
a) stawki opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wy

konywania rzemiosła obowiązujące w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 
świadczenia na iundusz dla osob płacących podatki obro
towy i dochodowy w formie karty podatkowej lub pła- 
cycych zamiast tych podaktów opiatę skarbową albo 
zwolnionych od obowiązku płacenia podatków,

b) stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie 
rzemiosła w pozostałych przypadkach.”

2) W § 1 uchwały dotychczasowe ust. 2 i 3 otrzymują nu
merację kolejną 3 i 4.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 
dnia 1 stycznia 1985 r.

Przewodniczący Rady:
Z. Kopacz

140

UCHWAŁA Nr 44

Gminnej Rady Narodowej w Igołomi-Wawrzeńczycach 
z dnia 28 czerwca 1985 r.

w sprawie opłaty administracyjnej 
za spisanie testamentu

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) 
Gminna Rada Narodowa w Igołomi-Wawrzeńczycach 
uchwala, co następuje:

§ 1.

Za spisanie testamentu w Urzędzie Gminy Igołomia- 
-Wawrzeńczyce, pobiera się opłatę administracyjną w wy
sokości 1000 zł, którą uiszcza spadkobierca gotówką w dniu 
spisania testamentu w kasie Urzędu Gminy.

§ 2.

Opłata określana w§ 1 stanowi dochód własny budżetu 
Gminnej Rady Narodowej.

§ 3.

Od opłaty określonej w § 1 nie udziela się ulg, ani 
zwolnień.

§ 4.

Traci moc uchwała nr 33 Gminnej Rady Narodowej w 
Igołomi-Wawrzeńczycach z dnia 25 stycznia 1985 r. w spra
wie opłaty od sporządzenia testamentu.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący Rady:
J. Mikołajczyk

141

UCHWAŁA Nr 40

Gminnej Rady Narodowej w Liszkach 
z dnia 19 sierpnia 1985 r.

w sprawie podatku od posiadania psów

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 mąrca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, 
poz. 50) Gminna Rada Narodowa w Liszkach uchwala, co 
następuje:

§ 1.

Na obszarze gminy Liszki pobiera się podatek od po- 
siadnia psów w następującej wysokości:
1) od pierwszego psa — 500 zł rocznie
2) od drugiego psa — 800 zł rocznie
3) od trzeciego i każdego następnego psa — 1500 zł rocznie

§ 2.

Niezależnie od określonych ustawą zwolnień od obo
wiązku podatkowego dotyczącego podatku od posiadania 
psów zwalnia się od tego obowiązku:
1) dozorców nocnych, jeżeli pies służy do wykonywania ich 

obowiązków.
2) osoby czasowo przebywające na obszarze gminy, jeżeli 

zapłaciły podatek od posiadania psów za dany rok po
datkowy w miejscu stałego zamieszkania.

§ 3.
Właściciele lub samoistni posiadacze gospodarstw rol

nych, na których ciąży obowiązek podstawy w podatku rol
nym od gruntów, nie będą opłacać podatku od posiadania 
jednego psa.

§ 4.

1. Podatek od posiadania psów płatny jest w gotówce 
z góry bez wezwania w ciągu miesiąca stycznia każdego 
roku lub w ciągu miesiąca od zaistnienia okoliczności uza
sadniających pobieranie podatku.



Nr 19/Poz. 141, 142, 143 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego 139

2. Podatek pobiera się w wysokości połowy stawek okre
ślonych w § 1, jeżeli okoliczności uzasdniające pobieranie 
podatku powstały w drugim półroczu roku podatkowego.

§ 5.

1. Na obszarze gminy podatek od posiadania psów po
biera Urząd Gminy. Urząd jest obowiązany do prowadze
nia ewidencji podatników podatku od posiadnia psów, któ
ra powinna zawierać imię i nazwisko posiadacza psa, miej
sce zamieszkania posiadacza, liczbę posiadanych psów, datę 
wejścia w posiadanie psa i utraty posiadania, kwotę po
datku przypadającą od każdego psa oraz daty i kwoty do
konanych wpłat podatku i odrębnienie odsetki za zwłokę.

§ 6.

Podatek od posiadania psów należny za 1985 rok, nie
zapłacony do dnia wejścia w życie uchwały pobiera się 
według stawek określonych w uchwale.

§ 7.

Traci moc uchwała nr XIII/36/76 Gminnej Rady Naro
dowej w Liszkach z dnia 30 marca 1976 r. w sprawie po
datku od posiadania psów.

§ 8.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od dnia 1 września 1985 r.

Przewodniczący Rady:
W. Kruk

142

UCHWAŁA Nr 28

Gminnej Rady Narodowej w Biskupicach
z dnia 28 sierpnia 1985 r.

w sprawie opłat administracyjnych 
za niektóre czynności urzędowe

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 53) 
Gminna Rada Narodowa w Biskupicach uchwala, co na
stępuje:

§ 1.

Na obszarze gminy Biskupice wprowadza się opłaty ad
ministracyjne za następujące czynności urzędowe:
1) spisanie testamentu:

a) w Urzędzie Gminy — 300 zł,
b) poza Urzędem — 500 zł,

2) sporządzenie protokołu z wyjaśnień lub ze
znań osoby zamieszkałej albo przebywającej 
w gminie w sprawie toczącej się przed innym 
organem administracji państwowej — 500 zł.

§

Opłata administracyjna płatna jest gotówką w Urzędzie 
Gminy przed dokonaniem czynności urzędowej.

§ 3.

Uchawała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od dnia 1 października 1985 r.

Przewodniczący Rady:
T. Szafrański

143

UCHWAŁA Nr 29

Gminnej Rady Narodowej w Biskupicach 
z dnia 28 sierpnia 1985 r.

w sprawie podatku od posiadania psów

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, 
poz. 50), Gminna Rada Narodowa w Biskupicach uchwala, 
co następuje:

§ 1.

Na obszarze gminy Biskupice pobiera się podatek od po
siadania psów w następującej wysokości:
1) od pierwszego psa 500 zł rocznie
2) od drugiego psa 800 zł rocznie
3) od trzeciego i każdego następnego psa 1500 zł rocznie.

§ 2.

Niezależnie od określonych ustawą zwolnień od obo
wiązku podatkowego dotyczącego podatku od posiadania 
psów zwalnia się od tego obowiązku:
1) dozorców nocnych, jeżeli pies służy do wykonywania 

ich obowiązków,
2) osoby czasowo przebywające na obszarze gminy, jeżeli 

zapłaciły podatek od posiadania psów za dany rok po
datkowy w miejscu stałego zamieszkania,

3) samoistnych posiadaczy nieruchomości, od których opła
cany jest podatek od nieruchomości, a zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi; zwolnienie obejmuje tylko po
siadanie jednego psa.

§ 3.

Właściciele lub samoistni posiadacze gospodarstw rol
nych, na których ciąży obowiązek podatkowy w podatku 
rolnym od gruntów oraz osoby, o których mowa w § 2, 
pkt 3, opłacają podatek od posiadania psów, jeżeli nie są 
od niego zwolnieni, w wysokości połowy stawek określo
nych w § 1.

§ 4.

1. Podatek od posiadania psów płatny jest w gotówce 
z góry bez wezwania .'w ciągu miesąica stycznia kżdego 
roku lub w ciągu miesiąca od zaiistnienia okoliczności uza ■ 
sadniających pobranie podatku.

2. Podatek pobiera się w wysokości połowy stawek okre
ślonych w § 1, jeżeli okoliczności uzasadniające pobranie 
podatku powstały w drugim półroczu roku podatkowego.



140 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego Nr 19/Poz. 143, 144, 145

§ 5.

Na obszarze gminy podatek od posiadania psów pobiera 
Urząd Gminy. Urząd jest obowiązany do prowadzenia ewi
dencji podatników podatku od posiadania psów, która po
winna zawierać imię i nazwisko posiadacza psa, miejsce 
zamieszkania posiadacza, liczbę posiadanych psów, datę 
wejścia w posiadanie psa i utraty posiadania, kwotę po
datku przypadającą od każdego psa oraz daty i kwoty do
konanych wpłat podatku i odrębnie odsetki za zwłokę.

§ 6.

dniem ogłoszenia z mocąUchwała wchodzi w życie z 
od dnia 1 października 1985 r.

Przewodniczący Rady:
T. Szafrański

144

UCHWAŁA Nr 43

Gminnej Rady Narodowej w Michałowicach
z dnia 5 września 1985 r.

w sprawie opłaty administracyjnej 
za spisanie testamentu

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) 
Gminna Rada Narodowa w Michałowicach uchwala, co na
stępuje:

§ 1.

Na obszarze gminy Michałowice wprowadza się opłaty 
administracyjne za spisanie testamentu:
1) w Urzędzie Gminy — 500 zł,
2) poza Urzędem —. 900 zł,

- § 2.

Oplata administracyjna płatna jest gotówką w Urzędzie 
Gminy przed dokonaniem czynności.

§ 3.

Traci moc uchwała nr 11/11/78 Gminnej Rady Narodo
wej z dnia 30 marca 1978 r. w sprawie opłat administra
cyjnych.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od dnia 5 września 1985 r.

Przewodniczący Rady:
M. Marszowska

145

UCHWAŁA Nr 44

*
Gminnej Rady Narodowej w Michałowicach 

z dnia 5 września 1985 r.

w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) 
Gminna Rada Narodowa w Michałowicach uchwala, co 
następuje:

§ 1.

Ustala się wysokość dziennych stawek opłaty targowej 
pobieranych na targowiskach i innych miejscach wyznaczo
nych czasowo jako miejsce handlowe na obszarze gminy 
Michałowice zgodnie z załącznikiem do uchwały.

§ 2.

Opłata targowa płatna jest gotówką do reki inkasenta 
jednostki gospodarczej prowadzącej targowisko.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od dnia 5 wrezśnia 1985 r.

Przewodniczący Rady:
M. Marszowska

Załącznik do uchwały Nr 44/85 
Gminnej Rady Narodowej w Micha
łowicach z dnia 5 września 1985 r, 
(poz. 145).

Dzienne stawki opłaty targowej

Lp. Przedmiot opłaty Wysokość 
stawki opłaty

1. Sprzedaż z wozu konnego 50 zł
2. Sprzedaż z samochodu, przyczepy 

samochodowej — od samochodu 
ii oddzielnie od przyczepy 100 zł

3 Sprzedaż obnośna z ręki, kosza, 
skrzynki, wiadra itp. 20 zł

4. Sprzedaż z wózka ręcznego, rowe
ru itp. — od wózka, roweru 20 zł

5. Zajęcie placu pod stoisko lub to
war przeznaczony do sprzedaży, 
niezależnie od rodzaju towarów 
za Im2 zajętej powierzchni 25 zł

6. W przypadkach nie wymienionych 
w pkt 1—5 50 zł



Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego 141Nr 19/Poz. 146, 147, 148

146 § 2.

UCHWAŁA Nr 49

Gminnej Rady Narodowej w Nowym Brzesku
z dnia 30 września 1985 r.

w sprawie opłat administracyjnych 
za niektóre czynności urzędowe

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50), 
Gminna Rada Narodowa w Nowym Brzesku uchwala, co 
następuje:

§ I-

Na obszarze gminy Nowe Brzesko wprowadza się opłaty 
administrarcyjne za następujące czynności urzędowe:
1) spisanie testamentu:

a) w Urzędzie Gminy — 500 ,zł
b) poza Urzędem — 900 zł

2) sporządzenie protokołu z wyjaśnień lub ze
znań osoby zamieszkałej albo przebywającej 
w gminie w sprawie toczącej się przed innym 
organem administracji państwowej — 500 zł.

§ 2.

Opłata administracyjna płatną jest gotówką w Urzędzie 
Gminy przed dokonaniem czynności urzędowej.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od dnia 30 września 1985 r.

Przewodniczący Rady:
W. Zawartka

147

UCHWAŁA Nr 50

Gminnej Rady Narodowej w Nowym Brzesku
z dnia 30 września 1985 r.

w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, 
Poz. 50) Gminna Rada Narodowa w Nowym Brzesku uchwa
la, co następuje:

§ 1.

Ustala się wysokość dziennych stawek opłaty targowej 
pobieranych na targowiskach i innych miejscach wyzna
czonych czasowo jako miejsca targowe na obszarze gminy 
Nowe Brzesko zgodnie z załącznikiem do uchwały.

Opłata targowa płatna jest gotówką do rąk inkasenta 
jednostki gospodarczej prowadzącej targowisko za pokwi
towaniem.

§ 3.

Traci moc uchwała nr XXV/82/71 Gminnej Rady Naro
dowej w Nowym Brzesku z dnia 22 sierpnia 1971 r. w 
sprawie opłaty targowej.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od dnia 30 września 1985 r.

Przewodniczący Rady:
W. Zawartka

Załącznik do uchwały nr 50 Gmin
nej Rady Narodowej w Nowym 
Brzesku z dnia 30 września 1985 r. 
(poz. 147)

Dzienne stawki opłaty targowej

Lp. Przedmiot opłat Wysokość 
stawki opłat

1. Sprzedaż z wózka ręcznego, rowe
ru itp. — od wózka, roweru 20 zł

2. Sprzedaż z wozu konnego 50 zł
3. Sprzedaż z samochodu lub przy

czepy samochodowej 100 zł
4. Sprzedaż malej ilości warzyw, ja

gód, owoców, grzybów i kwia
tów od osoby 10 zł

5. Zajęcie placu pod stoisko lub to
war przeznaczony do sprzedaży, 
niezależnie od rodzaju towa
rów za 1 m2 zajętej powierzchni 25 zł

148

UCHWAŁA Nr 51

Gminnej Rady Narodowej w Nowym Brzesku
z dnia 30 września 1985 r.

w sprawie podatku od posiadania psów

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, 
poz. 50), Gminna Rada Narodowa w Nowym Brzesku 
uchwala, co następuje:

§ 1.

Na obszarze gminy Nowe Brzesko pobiera się podatek 
od posiadania psów w następującej wysokości:
1) od pierwszego psa 300 zł rocznie,



142 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego Nr 19/Poz. 148, 149

2) od drugiego psa 600 zł rocznie,
3) od trzeciego i każdego następnego psa 1500 zł rocznie.

§ 2.

Właściciele lub samoistni posiadacze gospodarstw rol
nych, na których ciąży obowiązek podatkowy w podatku 
rolnym od gruntów, opłacają podatek od posiadania dru
giego i każdego następnego psa w wysokości połowy sta
wek określonych w § 1.

§ 3.

1. Podatek od posiadania psów płatny jest w gotówce 
z góry bez wezwania w ciągu miesiąca stycznia każdego 
roku lub w ciągu miesiąca od zaistnienia okoliczności uza
sadniających pobranie podatku.

2. Podatek pobiera się w wysokości połowy stawek okre
ślonych w § 1, jeżeli okoliczności uzaasdniające pobranie 
podatku powstały w drugim półroczu roku podatkowego.

§ 4.

Na obszarze gminy podatek od posiadania psów pobiera 
Urząd Gminy. Urząd jest obowiązany do prowadzenia ewi
dencji podatników podatku od posiadania psów, która po
winna zawierać imię i nazwisko posiadacza psa, miejsce 
zamieszkania posiadacza, liczbę posiadanych psów, datę wej
ścia w posiadanie psa i utraty posiadania, kwotę podatku 
przypadającą od każdego psa oraz daty i kwoty dokona
nych wpłat podatku i odrębnie odsetki za zwłokę.

§ 5.

Podatek od posiadania psów za rok 1985 nie płacony 
do dnia wejścia w życie uchwały pobiera się według sta
wek określonych w uchwale.

§ 6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od 
dnia 30 września 1985 r.

Przewodniczący Rady:
W. Zawartka

149

UCHWAŁA Nr 34

Gminnej Rady Narodowej w Zabierzowie 
z dnia 24 października 1985 r.

w sprawie podatku od posiadania psów

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, 
poz. 50) Gminna Rada Narodowa w Zabierzowie uchwala, 
co następuje:

§ 1.

Na obszarze gminy Zabierzów pobiera się podatek od 
posiadania psów w następującej wysokości:
1) od pierwszego psa — 5C0 zł rocznie,
2) od drugiego psa — 800 zł rocznie,
3) od trzeciego i każdego następnego psa — 1500 zł rocznie.

§ 2.

Niezależnie od określonych ustawą zwolnień od obowią
zku podatkowego dotyczącego podatku od posiadania psów 
zwalnia się od tego obowiązku:
1) dozorców nocnych, jeżeli pies służy do wykonywania ich 

obowiązków,
2) osoby czasowo przebywające na obszarze gminy, jeżeli 

zapłaciły podatek od posiadania psów za dany rok po
datkowy w miejscu stałego zamieszkania.

§ 3.

Właściciele lub samoistni posiadacze gospodarstw rol
nych, na których ciąży obowiązek podatkowy w podatku 
rolnym od gruntów, opłacają podatek od posiadania psów, 
jeżeli nie są od niego zwolnieni w wysokości połowy sta
wek określonych w § 1.

§ 4.

1. Podatek od posiadania psów jest płatny w gotówce 
z gory bez wezwania w ciągu miesiąca stycznia każdego 
roku lub w ciągu miesiąca od zaistnienia okoliczności uza
sadniających pobranie podatku.

2. Podatek pobiera się w wysokości poołwy stawek okre
ślonych w § 1, jeżeli okoliczności uzasadniające pobranie 
podatku powstały w drugim półroczu roku podatkowego.

§ 5.

Na obszarze gminy podatek od posiadania psów pobiera 
Urząd Gminy. Urząd jest obowiązany do prowadzenia ewi
dencji podatników podatku od posiadania psów, która po
winna zawierać imię i nazwisko posiadacza psa, miejs e 
zamieszkania posiadacza, liczbę posiadnych psów, datę wej
ścia w posiadanie psa i utraty posiadania oraz daty i kwo
ty dokonywanych wpłat podatku i odrębnie odsetki za 
zwłokę.

§ 6.

Podatek od posiadania psów należny za 1985 r., nieza
płacony do dnia wejścia w życie uchwały pobiera się we
dług stawek określonych w uchwale.

§ 7.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od dnia 24 października 1985 r.

Przewodniczący Rady:
W. Wąchał



Dziennik Urzędowy Województwa KrakowskiegoNr 19/Poz. 150, 151, 152 143

150

UCHWAŁA Nr 35

Gminnej Rady Narodowej w Zabierzowie
z dnia 24 października 1985 r.

w sprawie opłat administracyjnych 
za niektóre czynności urzędowe

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) 
Gminna Rada Narodowa w Zabierzowie uchwala, co na
stępuje:

§ 1.

Na obszarze gminy Zabierzów wprowadza się opłaty ad
ministracyjne za następujące czynności urzędowe:
1) spisanie testamentu:

a) w Urzędzie Gminy — 500 zł,
b) poza Urzędem — 900 zł,

2) sporządzenie protokołu z wyjaśnień lub ze
znań osoby zamieszkałej albo przebywającej 
w mieście lub gminie w sprawie toczącej się 
przed innym organem administracji państwo
wej: — 500 zł.

§ 2.

Opłata administracyjna płatna jest gotówką w Urzędzie 
Gminy przed dokonaniem czynności urzędowych.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od dnia 24 października 1985 r.

Przewodniczący Rady:
W. Wąchał

151

UCHWAŁA Nr 66

Gminnej Rady Narodowej w Czernichowie 
z dnia 25 października 1985 r.

w sprawie podatku od posiadania psów

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, 
Poz. 50) Gminna Rada Narodowa w Czernichowie uchwala, 
co następuje:

§ 1.

Na obszarze gminy Czernichów pobiera się podatek od 
posiadania psów w następującej wysokości:
1) od pierwszego psa z wyłączeniem

podatników podatku rolnego — 500 zł rocznie
2) od drugiego psa:

a) płatnicy podatku rolnego 500 zł rocznie
b) płatnicy podatku od nieruchomości 1000 zł rocznie

3) od trzeciego i każdego następnego psa 2000 zł rocznie

§ 2.

Niezależnie od określonych ustawą zwolnień od obowią
zku podatkowego dotyczącego podatku od posiadania psów 
zwalnia się od tego obowiązku:
1) dozorców nocnych, jeżeli pies służy do wykonywania 

ich obowiązków,
2) osoby czasowe przebywające na obszarze gminy, jeżeli 

zapłaciły podatek od posiaadnia psów za dany rok po
datkowy w miejscu stałego zamieszkania.

§ 3.

1. Podatek od posiadania psów płatny jest w gotówce z 
góry, bez wezwania w ciągu miesiąca stycznia każdego roku 
lub w ciągu miesiąca od zaistnienia okoliczności uzasadnia
jących pobranie podatku.

2. Podatek pobiera się w wysokości poołwy stawek 
określonych w § 1, jeżeli okoliczności uzasadniające pobra
nie podatku powstały w II półroczu roku podatkowego.

§ 4.

Na obszarze gminy podatek od posiadania psów pobiera 
Urząd Gminy. Urząd jest obowiązany do prowadzenia ewi
dencji podatników podatku od posiadania psów, która po
winna zawierać imię i nazwisko posiadacza psa, m.ejsce 
zamieszkania posiadacza, liczbę posiadanych psów, datę 
wejścia w posiadanie psa i utraty posiadania, kwotę po
datku przypadającą od każdego psa oraz daty i kwoty do
konanych wpłat podatku i odrębnie odsetki za zwłokę.

§ 5.

Podatek od posiadania psów należny za 1985 r., nie za
płacony do dnia wejścia w życie uchwały pobiera się we
dług stawek określonych w uchwale.

§ 6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoseznia z mocą 
od dnia 25 października 1985 r.

Przewodniczący Rady:
J. Jastrzębski

152

UCHWAŁA Nr 67

Gminnej Rady Narodowej w Czernichowie 
z dnia 25 października 1985 r.

w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, 
poz. 50) Gminna Rada Narodowa w Czernichowie uchwala, 
co następuje:



144 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego

§ I-

Ustala się wysokość dziennych stawek opłaty targowej 
pobieranych na targowiskach i innych miejscach wyzna
czonych czasowo jako miejsca handlowe na obszarze gmi
ny Czernichów zgodnie z załącznikiem do uchwały.

§ 2.

Oplata targowa płatna jest gotówką do rąk inkasenta 
jednostki gospodarczej prowadzącej targowisko, za pokwito-

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od 
dnia 25 października 1985 r.

Przewodniczący Rady:
J. Jastrzębski

Dzienne stawki opłaty targowej

Załącznik do uchwały nr 67 Gmin
nej Rady Narodowej w Czernicho
wie z dnia 25 października 1985 r. 
(poz. 152).

Lp. Przedmiot opłatay
Wysokość 

stawki opłaty

1. Od każdej wystawionej na sprze
daż sztuki:

a) konie
b) bydło
c) jałowizna, źrebięta
d) trzoda chlewna, cielęta
e) owce, kozy

150 zł
100 zł
100 zł
50 zł
50 zł

2. sprzedaż z wozu konnego 50 zł
3. sprzedaż z samochodu, przyczepy 

samochodowej
—• od samochodu i oddzielnie od 

przyczepy 100 zł
4. sprzedaż obnośna z ręki, kosza, 

skrzynki wiadra itp. — od oso
by 15 zł

5 sprzedaż z wózka ręcznego, rowe
ru itp. — od wózka, roweru 
itp. 20 zł

6. sprzedaż małych ilości warzyw, ja
gód, grzybów, kwiatów itp. — 
od osoby 10 zł

Nr 19/Poz. 152, 153

Lp. Przedmiot opłaty Wysokość 
stawki opłaty

7. zajęcie placu pod stoisko lub to
war przeznaczony do sprzedaży 
niezależnie od rodzaju towarów 
za 1 m2 zajętej powierzchni 25 zł

8. w przypadkach nie wymienionych 
w pkt 1 do 7. 50 zł

153
UCHWAŁA Nr 68

Gminnej Rady Narodowej w Czernichowie
z dnia 25 października 1985 r.

w sprawie opłat administracyjnych 
za niektóre czynności urzędowe

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) 
Gminna Rada Narodowa w Czernichowie uchwala, co na
stępuje:

§ 1.

Na obszarze gminy Czernichów wprowadza się opłaty 
administracyjne za następujące czynności urzędowe:
1) spisanie testamentu:

a) w Urzędzie Gminy — 500 zł,
b) poza Urzędem  900 zł,

2) sporządzenie protokołu z wyjaśnień lub ze
znań osoby zamieszkałej albo przebywającej 
w gminie w sprawie toczącej się przed innym 
organem administracyjnym — 500 zł

§ 2.

Opłata administracyjna płatna jest gotówką w Urzędzie 
Gminy przed dokonaniem czynności urzędowej.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od dnia 25 października 1985 r.

Przewodniczący Rady:
J. Jastrzębski

Adres Redakcji i Administracji: Urząd Miasta Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna 320 zł ODBIORCA

Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz za
kupu poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Naro
dowym Banku Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, konto 
nr 350-5698-224 cz. 26, dz. 91, rozdz. 9142 § 64 na rachunek 

Wydziału Budżetowo-Gospodarczego Cena zł 24,—

Oplata pocztowa uiszczona gotówką

DUJ Zam. 37/86 Nakład 900


